B 13 Uxor autem illius, ut dictum est, domum regressa nimio sitis ardore periclitari cœpit. Denique ultrix impietatis sue sitia eam apprehenderat, quæ prius sitientem familiam refocillari non permiseraut. Justo quidem iudicio: quæ enim per compassionem sentire noluerat, quantum affligeret alios, tormentum sitis translatum in se experimento didicit. Dicit quippe in Euangeliō Dominus: "Eadem mensura, quæ mens fueritis, remetietur vobis s". Sed ardorem aqua restringere * non potuit; vim et naturam suam aqua perdideraut, quæ in pectore suo fomes et nutrimentum incendi erat. Sentiens autem illa sibi mortis instare periculum, missò nuntio, orabat clementiam sancti Gummaris: ille autem intellexit divina ultione illam cruciari et incidere * laqueum, quem ipsa tendebat. Sed recogitans malum pro malo non esse reddendum, ad agrotam pervenit, vidensque in extremitate vitæ periclitantem, ita ut pene expiraret, signaculo sancte crucis signavit illam, et potum manu sua porrexit; quæ statim ab infirmitate corporis convaluit, sed in infirmitate mentis perduravit.

C 14 Alio tempore cum apud Lanchem t familia sancti Gummaris meteret in agro, cogente domina sua, venerat mulier quedam habens filium inter eas, quæ secundis feriis debebant operari; quæ eudem infantulum suum pannis involutum jactavit super manipulum, ut dormiret, et ab eo ad opus recessit. Qui cum obdormisset, ingressus colubrus ejus, per guttur delapsus est in interiora. Interea superveniens sanctus Gummarus, reperit infantem sospitum, viditque colubrum ejus faucibus illsum, et adhuc forinsecus eminere caudam. Tunc athleta Christi festinanter arripiens dolcum u, quo erat surpatum æ pallium ejus, perforavit caudam ejus et colubrum extraxit. Et convocans familiam, Quæ est, inquit, mater hujus pueri? Quæ, cum in præsentia timida constitisset, dixit: Quare huc infantem detulisti? Cur non reliquisti eum domi? Gratias age Deo; ecce, quanto ab hoste illum eripuit. Quod vivit, donum Dei est: nam quis tanta possessus morte vivat? Caput et totum pene corpus ventri immerserat: vix cauda ex ore

prominebat. Cunctis inde stupentibus, in virga suspedit, et iterum atque iterum videndum obtulit. Cui cum mater dicere, infantulum non esse tutum sine matre, misericordia motus, omnibus suis constituit, ut mulier quæcumque habens lactantem parvulum feria secunda ab omni servitio esset libera.

15 Erat eodem tempore vir quidam Rumoldus, quem superna gratia sua inspiratione repleverat. Hic viciorum temptamenta penitus mortificans, ad virtutum culmina cotidie exurgebat. Non die, non nocte a bono opere vacabat; sed carnem suam jejunis et vigiliis attenuans orationibus assiduis incumbens. Omnibus igitur virtutum armis præmunitus, ubi cumque bona conversationis aliquem esse novarat, desiderabat ejus præsentiam, ut cum illo de aeterno vita conferret, et sanctæ Scripturæ ferculis pingueceret. Audiens sancti Gummaris præclaram opinionem, videre illum aestuabat. Famam quoque ejus sanctus Gummarus audiens, non minori desiderio noticiam ejus quærebat. Cumque tandem convenienter duo clarissima illius provincie Luminaria, non de vanis et caducis rebus habuere sermonem: sed mutua exhortatione se instruentes, jam cælestis vitæ prægustant dulcedinem. Præmonent se, quænta sint insidiæ dæmonis, quæ arma Deus e contra contulerit; quæ supplicia reprobis, quæ præmia dentur justis: quam brevis sit hec vita, et quot incurrimus pericula. Revocant ad memoriam et victorias Sanctorum: quis bestiis sit objectus, quis lapidibus obrutus, quis ferro trucidatus, quis igne consumptus. Magna quidem de Euangeliis et Apostolorum et Prophatarum dictis præferentes, divinarum Scripturarum aperuerunt fontem et rigabant mentes audientium.